Дело № 02-0730/43/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
12 августа 2021 года

   г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.,

при секретаре судебного заседания

Гладчук М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ к Ткаченко Наталье Михайловне, Ткаченко Александру Николаевичу о взыскании задолженности за неучтенную потреблённую электрическую энергию,
Руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
р е ш и л:
Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ – удовлетворить.

Взыскать в солидарном порядке с Ткаченко Натальи Михайловны, ***, зарегистрированной по адресу: ***, проживающей по адресу: ***, Ткаченко Александра Николаевича, ***, проживающего по адресу: ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ задолженность за безучетное потребление электрической энергии в размере 10 263 руб. 42 коп. (десять тысяч двести шестьдесят три рубля 42 копейки).

Взыскать с в солидарном порядке с Ткаченко Натальи Михайловны, ***, зарегистрированной по адресу: ***, проживающей по адресу: ***, Ткаченко Александра Николаевича, ***, проживающего по адресу: ***, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ расходы по уплате государственной пошлины в размере 411 руб. 00 коп. (четыреста одиннадцать рублей 00 копеек).
Возвратить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Евпаторийского РОЭ излишне уплаченную государственную пошлину по платёжному поручению №201538 от 25 января 2021 года на сумму 236 руб. 00 коп. (двести тридцать шесть рублей 00 копеек) в размере 25 руб. 00 коп. (двадцать пять рублей 00 коп.).

Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич